
KATALOG  
PROFESIONÁLNÍ  

PRÁDELENSKÉ TECHNIKY



MB33 MB44

RX180, 240, 280RX80 RX105, 135

FX105 FX135 FX240FX180

SC65 SP10 SPS10

FX65 FX80

FXB180 FXB240 FXB280

T24, 35T13/13 TAMS13T 11, 13, 16 (HP)T9 (HP)DAM6/C/HP SD10 SDS10

I25 I30 I33 I50 IF50, IR50

NEODPRUŽENÉ PRAČKY S ODSTŘEDĚNÍMODPRUŽENÉ PRAČKY  
S VYSOKÝMI  
OTÁČKAMI ODSTŘEDĚNÍ

ODPRUŽENÉ PRAČKY  
S VYSOKÝMI OTÁČKAMI ODSTŘEDĚNÍ

HYGIENICKÉ, BARIÉROVÉ ODPRUŽENÉ PRAČKY 
S VYSOKÝMI OTÁČKAMI ODSTŘEDĚNÍ

HYGIENICKÉ, BARIÉROVÉ ODPRUŽENÉ PRAČKY  
S VYSOKÝMI OTÁČKAMI ODSTŘEDĚNÍ

PROFESIONÁLNÍ 
BUBNOVÉ SUŠIČE

PRŮMYSLOVÉ  
BUBNOVÉ SUŠIČE

VÁLCOVÉ SUŠÍCÍ ŽEHLIČE

STRANA 4

STRANA 12

STRANA 4 STRANA 16

STRANA 20

SC/SP
ŘADA

RX
ŘADA

FX
ŘADA

FXB
ŘADA

SD
ŘADA

MB
ŘADA

T (HP)
ŘADA

I
ŘADA



MB66

FS800, 1000, 1200

RX350 RX520

FX280

MB70 MB90, 110 MB140, 180

DX77, 90DX55DX24 DX25, 34 DX13/13 DX20/20DX11, 13, 16

I80, IF80, IR80, IFF80IFF50 PŘÍČNÝ SKLÁDAČ STOHOVAČ

ODPRUŽENÉ  
PRAČKY  
S VYSOKÝMI 
OTÁČKAMI  
ODSTŘEDĚNÍ

HYGIENICKÉ, BARIÉROVÉ ODPRUŽENÉ PRAČKY  
S VYSOKÝMI OTÁČKAMI ODSTŘEDĚNÍ

PRŮMYSLOVÉ  BUBNOVÉ SUŠIČE

STRANA 12 STRANA 14

STRANA 10STRANA 8

STRANA 18

STRANA 22

STRANA 6

FX, FS
ŘADA

DX
ŘADA

FX 350, 450, 600



DAMC6  

DAM6 HP

SC65 

DAM6 POPIS PRAČKY
■    Nerezový vnitřní a vnější buben
■      Volně stojící odpružená pračka: může být 

instalována na jakýkoliv povrch
■    Inovovaný systém odpružení pračky - výrazné 

snížení vibrací 
■     Integrovaná přední násypka se čtyřmi přihrádkami.
■    Otevírání dveří v úhlu 180° pro snadnou nakládku 

a vykládku prádla
■     Vestavěný mincovník odolný proti násilnému 

otevření
■    Vypouštěcí čerpadlo ve standardu, volitelně 

vypouštěcí ventil
■    Šedé lakované horní, přední a boční panely
■    Elektrický ohřev nebo připojení na horkou vodu 
■    6 pracích programů
■   Programové tlačítko k doplňkovému programování: 

- Předpírky 
- Prodloužení pracího času 
- Extra máchání

■     LED kontrolky zobrazující aktuální průběh pracího 
programu

■    Zobrazení času do konce pracího programu

POPIS SUŠIČE
■   Galvanizovaný buben
■   Velký prachový filtr umístěný ve dveřích - snadné 

čištění
■   Výkonný ventilátor zajišťuje krátkou dobu sušení 

a snižuje provozní náklady
■   Otevírání dveří v úhlu 180° pro snadnou nakládku 

a vykládku prádla
■   Vestavěný mincovník odolný proti násilnému 

otevření
■   Šedé lakované horní, přední a boční panely
■   Elektrický nebo plynový ohřev
■   4 sušicí programy
■     LED kontrolky zobrazující aktuální průběh pracího 

programu
■   Zobrazení času do konce programu

PROFESIONÁLNÍ PRAČKY
PROFESIONÁLNÍ SUŠIČE

SP10 

SD10

SPC10 

SDC10

SPS10 

SDS10

SPSC10 

SDSC10

SPC10

SDC10 

4
SP10 SPS10 SD10SDS10 SDH10SC65DAM6/DAMC6 

DAM6 HP

SP/SD
ŘADA



TYP SC65 SP10 SPC10
KAPACITA kg 6,5 10 10
OBJEM BUBNU I 60 96,8 96,8
MOTOR
Frekvenční řízení kW - 0,67 0,67
OTÁČKY ODSTŘEDĚNÍ ot/min. 1400 1200 1200
G-FAKTOR 530 440 440 

ELEKTRICKÉ
PŘIPOJENÍ 

3x400V 50Hz
1x220Vx60Hz
3x440Vx60Hz

1x220-240V 50Hz
3x220-240V 50Hz

3×380-415V+N 50 Hz

1x220-240V 50/60Hz
3×380-415V+N 50 Hz

ELEKTRICKÝ OHŘEV kW 3,2 4,8 4,8
VYPOUŠTĚNÍ
Čerpadlo standard standard standard
Výpustný ventil volitelně volitelně volitelně
ROZMĚRY
VxŠxH   mm 850x595x585 1027×683×704 1126×683×704 
Čistá hmotnost kg 73 113 119 
TRANSPORTNÍ ROZMĚRY
Objem balení m3 0,53 0,71 0,77
Rozměry balení VxŠxH  mm 915x610x660 1150x760x860 1150x760x860 
Hrubá hmotnost kg 77 122 128 

TYP SPS10 SPSC10 SDS10 SDSC10
MODEL pračka/sušič sušič/sušič
PROVEDENÍ l standard* mincovníkové standard* mincovníkové
ROZMĚRY VxŠxH  mm 1986×683×704 1986x683x737
Čistá hmotnost kg 177 120 (el.) /125 (plyn)
TRANSPORTNÍ ROZMĚRY
Volume (packed)  m3 1,25 1,30
Rozměry balení VxŠxH  mm 2032×760x860 2032×760x860
Hrubá hmotnost kg 193 127 (el.) /132 (plyn)
* v provozovnách prádelen

TYP DAM6 SD10 SDC10
KAPACITA kg 6,5 10 10
OBJEM BUBNU l 112 198 198

ELEKTRICKÉ
PŘIPOJENÍ kW 

1×230V 50/60Hz
3×400-415V 50Hz
3×400V+N 60Hz

1x220-240V 50/60Hz
3x220-240V 50Hz 

3×380-415V+N 50 Hz

1x220-240V 50/60Hz
3×380-415V+N 50 Hz

ELEKTRICKÝ
OHŘEV kW 3 5,2 (230V)

5,3 (400V) 5,3 (400V)

PLYNOVÝ OHŘEV kW N/A 7,3 7,3
VÝKON MOTORU kW - 0,25 0,25
ROZMĚRY

mm 850x595x585 1027×683×711 1126×683×711 VxŠxH   
Čistá hmotnost kg 39 68 74 
TRANSPORTNÍ ROZMĚRY  
Objem balení m3 0,53 0,71 0,77
Rozměry balení VxŠxH  mm 915x610x660 1150x760x860 1150x760x860
Hrubá hmotnost kg 45 73 79 

5

NEJMODERNĚJŠÍ VYVAŽOVACÍ TECHNOLOGIE
Nové zavěšení bubnu a snímací technologie u řady SP upravuje zatížení stroje a výsledné časy jednotlivých 
cyklů. Tím dosahuje nižších nákladů za energie, snižuje vibrace a hlučnost.

NEPŘEKONATELNÝ G-FAKTOR
Výsledná rychlost otáček 1200 ot./min. u SP řady (1400 ot./min. u SC65) odstraňuje více vody,  
zkracuje sušící cykly a snižuje spotřebu energie.



POPIS
■   Nerezový vrchní panel, přední  

a boční panely antracitově šedá
■  Nerezový vnitřní a vnější buben
■  Xcontrol - snadno ovladatelný programátor
■  Patentovaná násypka
■  Vysokokapacitní přívody vody (RX280)
■  Velký vypouštěcí ventil (Ø 76mm)
■   Snadný přístup ke všem důležitým  

součástem zpředu stroje
■    Velký dveřní otvor pro snadné  

vkládaní a vykládáni prádla

VOLITELNÉ
■    Xcontrol Plus - plně programovatelné ovládaní
■    Mincovníkové ovládaní  

(centrální platební systém)
■    Nerezový přední a boční panely
■    USB vstup (na zádním panelu)
■    EasySoap - napojeni tekutých 

pracích prostředků
■    Čerpadla tekutých pracích prostředků
■    Sada pro připojeni k recyklaci vody
■    Verze s parním ohřevem
■    Třetí napouštěcí ventil
■     Vysokokapacitní přívody vody (RX180, 240)

VYSOCE ÚSPORNÉ NEODPRUŽENÉ PRAČKY

RX80

8kg/18lb

RX105

11kg/24lb

RX135

14kg/31lb

RX240

24kg/53lb

RX350

33kg/73lb

RX520

52kg/115lb

RX180

18kg/40lb

RX280

28kg/62lb

RX180 RX240 RX280RX80 RX105 RX135 RX350 RX520
6

RX
ŘADA



TYP RX80 RX105 RX135 RX180 RX240 RX280 RX350 RX520
BUBEN
Max. kapacita 1:9 kg 9 12 15 20 27 32 37 58
Kapacita 1:10 kg 7,5 10,5 13,5 18 24 28 33 52
Objem bubnu litres 75 105 135 180 240 280 332 520
Průměr mm 530 620 620 750 750 750 914 914
OTÁČKY
Otáčky praní ot/min. 50 46 46 42 42 42 38 38
Otáčky odstředění ot/min. 820 760 760 490 (690)* 490 (690)* 490 (690)* 540 440

G-FAKTOR 200 200 200 100  
(standard)

100  
(standard)

100 
 (standard) 150 100

OHŘEV
Elektrický (standard) kW 6 / 9 6 / 9 / 12 9 / 12 12 / 18 18 18 / 21,9 27 40,6
Parní bar 1 - 8 1 - 8 1 - 8 1 - 8 1 - 8 1 - 8 1 - 8 1 - 8 
Horká voda °C 90 90 90 90 90 90 90 90
Hlučnost dB (A) < 65 < 65 < 65 < 65 < 65 < 65 < 65 < 65
Připojení vody 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“ 1“
Tlak vody kPa 100-800 100-800 100-800 100-800 100-800 100-800 100-800 100-800
Tlak vody z recyklu kPa 300-500 300-500 300-500 300-500 300-500 300-500 300-500 300-500
Průtok vody napouštěcím 
ventilem l/min 20 20 20 20 20 20 66-188 183-518

Vypouštěcí ventil vnější  
Ø mm 76 76 76 76 76 76 2x76 2x76

Průtok vody vypouštěcím 
ventilem l/min 210 210 210 210 210 210 2x210 2x210

Připojení páry 1/2“ 1/2“ 1/2“ 1/2“ 1/2“ 1/2“ 3/4“ 3/4“
ROZMĚRY

Rozměry VxŠxH  
mm 
mm 
mm

1115 
660 
785

1225 
750 
785

1225 
750 
900

1410 
890 
915

1410 
890 
1060

1410 
890 
1135

1500 
1060 
1030

1500 
1060 
1315

Čistá hmotnost kg 135 170 190 255 (315)* 275 (330)* 290 (355)* 410 520
TRANSPORTNÍ ROZMĚRY

Rozměry balení VxŠxH  
mm 
mm 
mm

1245 
710 
835

1355 
800 
835

1355 
800 
950

1550 
925 
970

1550 
925 
1130

1550 
925 
1190

1625 
1088 
1060

1625 
1088 
1345

Hrubá hmotnost kg 145 185 200 270 (335)* 290 (355)* 305 (385)* 425 535
*  Provedení 200 G-faktor

CASCADE  DRUM

cascade 
drum

7

POWERWASH
Díky perforovaným žebrům bylo 
dosaženo vyššího účinku máchání, 
při nižší spotřebě vody a lepších 
výsledků praní.



VYSOCE ÚSPORNÉ ODPRUŽENÉ PRAČKY

FX65

7kg/15lb

FX80

9kg/20lb

FX105

12kg/26lb

FX180

18kg/40lb

FX280

28kg/62lb

FX135

15kg/33lb

FX240

24kg/53lb

FX80FX65 FX240FX180FX135FX105 FX280
8

FX
ŘADA

POPIS
■    Odpružené, vysokootáčkové
■    Nerezový vrchní panel, přední  

a boční panely antracitově šedá
■    Nerezový vnitřní a vnější buben
■    Xcontrol - snadno ovladatelný programátor
■    Patentovaná násypka
■    Vysokokapacitní přívody vody (FX280)
■    Velký vypouštěcí ventil (Ø 76mm)
■    Snadný přístup ke všem důležitým součástem 

zpředu stroje
■    Velký dveřní otvor pro snadné vkládání  

a vykládání prádla

VOLITELNÉ
■    Xcontrol Plus - plně programovatelné ovládání
■    Mincovníkové ovládání  

(centrální platební systém)
■    Nerezový přední a boční panely
■    USB vstup (na zadním panelu)
■    EasySoap - napojení tekutých pracích 

prostředků
■    Čerpadla tekutých pracích prostředků
■    Sada pro připojení k recyklaci vody
■    Verze s parním ohřevem
■    Třetí napouštěcí ventil
■    Vysokokapacitní přívody vody (FX180, 240)



FX280

28kg/62lb

TYP FX65 FX80 FX105 FX135 FX180 FX240 FX280
BUBEN
Max. kapacita 1:9 kg 7 9 12 15 20 27 32
Kapacita 1:10 kg 6,5 7,5 10,5 13,5 18 24 28
Objem bubnu l 65 75 105 135 180 240 280
Průměr mm 530 530 620 620 750 750 750
OTÁČKY
Otáčky praní ot/min. 49 49 49 49 42 42 42
Otáčky odstředění ot/min. 1165 1165 1075 1075 980 980 915
G-FAKTOR 400 400 400 400 400 400 350
OHŘEV
Elektrický (standard) kW 6 / 9 6 / 9 6 / 9 / 12 9 / 12 12/18 18 18 / 21,9
Parní bar 1 - 8 1 - 8 1 - 8 1 - 8 1-8 1-8 1-8
Horká voda °C 90 90 90 90 90 90 90
Hlučnost dB (A) < 65 < 65 < 65 < 65 <65 <65 <65
Připojení vody 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4" 3/4" 3/4"
Tlak vody kPa 100-800 100-800 100-800 100-800 100-800 100-800 100-800
Tlak vody z recyklu kPa 300-500 300-500 300-500 300-500 300-500 300-500 300-500
Průtok vody napouštěcím 
ventilem l/min 20 20 20 20 20 20 20-50

Vypouštěcí ventil vnější  
Ø mm 76 76 76 76 76 76 76

Průtok vody vypouštěcím 
ventilem l/min 210 210 210 210 210 210 210

Připojení páry 1/2“ 1/2“ 1/2“ 1/2“ 1/2" 1/2" 1/2"
ROZMĚRY

Rozměry VxŠxH  
mm 
mm 
mm

1115 
710 
740

1115 
710 
790

1225 
795 
795

1225 
795 
945

1410 
970 
970

1410 
970 
1105

1410 
970 
1185

Čistá hmotnost kg 170 185 210 255 380 430 495
TRANSPORTNÍ ROZMĚRY

Rozměry balení VxŠxH  
mm 
mm 
mm

1245 
750 
840

1245 
750 
840

1345 
835 
840

1345 
835 
985

1550 
1025 
1015

1550 
1025 
1150

1550 
1025 
1225

Hrubá hmotnost kg 180 200 235 275 395 450 515

9

JEDINEČNÝ KASKÁDOVÝ BUBEN CASCADETM DRUM
■     Navzdory tomu, že voda je odstřeďována silou 400 G, se prádlo nelepí k bubnu - což 

zjednodušuje vyjímání prádla
■     Díky KASKÁDOVÉMU konceptu je v bubnu na stejném povrchu větší perforace - odvádění vody 

je tak mnohem účinnější
■     Díky naklonění vypouklých částí je odváděno ještě více vody - takže zbytková vlhkost konečném 

ždímání je velmi nízká.
■     Tvar otvorů KASKÁDOVÝCH bubnů zajišťuje dodatečné mechanické působení, které přináší 

ještě lepší výsledek praní. 

CASCADE  DRUM

cascade 
drum

ZHLÉDNI  
FX VIDEO
www.bit.ly/videofx



PRŮMYSLOVÉ VYSOKOOTÁČKOVÉ PRAČKY  
S ODSTŘEĎOVÁNÍM

FS800 FS1000 FS1200
10

POPIS
■  Odpružená, vysokootáčková
■  Nerezový vnitřní a vnější buben
■   XControl Plus– plně programovatelné ovládání 

ve standardu
■   Velký dveřní otvor pro snadné vkládání 

a vykládání prádla FS800, FS1000 Ø 530 mm, 
FS1200 Ø 650 mm

■   Velké vypouštěcí ventily 
FX 2x76 mm, FS 2x103 mm

■   Snadný přístup ke všem částem stroje
■   Standardně příprava pro připojení  

na tekuté prací prostředky
■   Frekvenčně řízený motor
■   PowerWash® perforovaná zvedací žebra: vyšší 

účinnost praní, nižší spotřeba vody
■   Napouštěcí ventil ovládaný pneumaticky
■   Prací programy SuperEco významně snižují 

spotřebu vody a el. energie
■   Patentovaná násypka s pěti volně  

vyjmutelnými přihrádkami

VOLITELNÉ
■    Čerpadla tekutých pracích prostředků
■    Trace-Tech® - software pro zapojení  

praček do sítě a sledování pracího cyklu
■    Naklápění  

FS - dopředu a dozadu. Naklápění stroje je 
prováděno pomocí externí platformy 
FX -   dopředu (neplatí pro FX350)

■    OPTILOAD™ - vážící systém

FX350 FX450 FX600

FX350

35kg/77lb

FX450

45kg/99lb

FX600

60kg/132lb

FS800

80kg/176lb

FS1200

120kg/265lb

FS1000

100kg/220lb
FX
ŘADA

FS
ŘADA



TYP FX350 FX450 FX600 FS800 FS1000 FS1200
KAPACITA
Objem bubnu l 350 450 600 807 1003 1180
Kapacita kg 35 45 60 80 100 120

lbs 77 99 132 180 230 275
Průměr bubnu mm Ø 914 Ø 914 Ø 1035 Ø 1110 Ø 1200 Ø 1300
MOTOR
Frekvenční řízení standard standard standard standard standard standard
OTÁČKY
Otáčky praní ot/min. 38 38 36 36 33 32
Otáčky odstředění ot/min. 830 830 780 750 720 695
G-FAKTOR 360 360 360 350 350 350
OVLÁDÁNÍ
Xcontrol Plus standard standard standard standard standard standard
KABINET
Nerez ocel AISI 304 standard standard standard
BUBEN
Nerez ocel AISI 304 standard standard standard standard standard standard
OHŘEV
Elektrický ohřev kW 24 36 54 67,5 - -
Parní ohřev (vysokotlaká pára) bar  3-8 3-8 3-8 3-8 3-8 3-8

psi    44-116 44-116 44-116
PŘIPOJENÍ
Elektrické 3x380-480V 50/60Hz

3x208-240V 50/60Hz

kW 11,25 15,25 18,75
Přívod vody inch 1“ 1“ 1“ 3x1 1/2“ 3x1 1/2“ 3x1 1/2“
Přívod vody inch 3/4“ 3/4“ 3/4“ 1“ 1“ 1“
Přívod stlačeného vzduchu mm Ø 8 Ø 8 Ø 8
Vypouštěcí ventil mm 2x76 2x76 2x76 2x103 2x103 2x103

2x4“ 2x4“ 2x4“
ROZMĚRY  
VxŠxH  

mm  
mm 
mm

1925 
1315 
1270

1925 
1315 
1502

1925 
1315 
1502

1985 
1495 
1940

2060 
1790 
2005

2085 
1855 
2085

Čistá hmotnost kg 1010 1350 1500 2640 3170 3480
TRANSPORTNÍ ROZMĚRY
Objem balení m3 4,45 5,14 5,14 7,25 9,29 10,16
 
Rozměry balení VxŠxH  

mm  
mm 
mm

2125 
1425 
1470

2125 
1425 
1700

2125 
1425 
1700

2200 

1690 

1950

2345 
1865 
2125

2340 
2000 
2170

Hrubá hmotnost kg 1150 1490 1640 2830 3410 3710
Standard = standardní provedení
- = není k dispozici. Údaje o rozměrech zahrnují vyčnívající části stroje.

11

OPTILOAD® 

XCONTROL+ a GRAPHITRONIC® zobrazuje váhu 
várky praní při nakládce stroje. Stroj poté uzpůsobí spotřebu vody 
a energie tak, aby odpovídala dané várce. Tím máte zaručený 
výsledek praní, sníženou spotřebu energie, optimalizovanou 
produktivitu a kontrolu nad vašimi provozními náklady.

FS1200

120kg/265lb



POPIS
■  Odpružené, vysokootáčkové
■  Kompletně nerezový plášť stroje
■  Nerezovy vnitřni a vnějši buben
■   Xcontrol Plus– plně programovatelné  

ovládání ve standardu
■   Patentovaná násypka
■   Velký vypouštěcí ventil (Ø 76 mm)
■   Snadný přístup ke všem důležitým  

částem stroje ze všech stran
■   Velký dveřní otvor pro snadné  

vkládání a vykládání prádla
■   Automatické nastavení pozice dveří
■   Easy Soap – příprava pro připojení  

tekutých pracích prostředků ve standardu
■   Externí samomazný systém

VOLITELNÉ
■   USB vstup (na bočním panelu)
■   Čerpadla tekutých pracích prostředků
■   Sada pro připojení recyklace vody
■   Verze s parním ohřevem
■   Ventil pro odběr vzorku prací lázně
■   Trace-Tech® software pro zapojení  

praček do sítě a sledování pracího cyklu
■   Druhý displej

HYGIENICKÉ BARIÉROVÉ PRAČKY

FXB180

18kg/40lb

FXB240

24kg/55lb

FXB280

28kg/65lb

MB33

33kg/73lb

MB66

66kg/145lb

MB44

44kg/97lb

FXB180 FXB240 FXB280 MB33 MB44 MB66
12

FXB
ŘADA

MB
ŘADA



POPIS
■  Odpružené, vysokootáčkové
■  Kompletně nerezový plášť stroje
■  Nerezovy vnitřni a vnějši buben
■   Xcontrol Plus– plně programovatelné  

ovládání ve standardu
■   Patentovaná násypka
■   Velký vypouštěcí ventil (Ø 76 mm)
■   Snadný přístup ke všem důležitým  

částem stroje ze všech stran
■   Velký dveřní otvor pro snadné  

vkládání a vykládání prádla
■   Automatické nastavení pozice dveří
■   Easy Soap – příprava pro připojení  

tekutých pracích prostředků ve standardu
■   Externí samomazný systém

VOLITELNÉ
■   USB vstup (na bočním panelu)
■   Čerpadla tekutých pracích prostředků
■   Sada pro připojení recyklace vody
■   Verze s parním ohřevem
■   Ventil pro odběr vzorku prací lázně
■   Trace-Tech® software pro zapojení  

praček do sítě a sledování pracího cyklu
■   Druhý displej

MB66

66kg/145lb

TYP FXB180 FXB240 FXB280 MB33 MB44 MB66
KAPACITA
Kapacita kg/lb 18/40 24/55 28/65 33/75 44/100 66/150
Objem bubnu l 180 240 280 332 442 663
Průměr bubnu mm Ø 750 Ø 750 Ø 750 Ø 650 Ø 750 2xØ 75
Počet bubnů 1 1 1 1 1 2
Počet vkládacích dveří 1 1 1 1 1 2
Počet vykládacích dveří 1 1 1 1 1 2
OTÁČKY
Otáčky praní ot/min. 42 42 42 45 41 41
Otáčky odstředění ot/min. 939 939 914 960 915 915
G-FAKTOR 370 370 350 335 350 350
OVLÁDÁNÍ
XControl Plus standard standard standard Graphitronic Graphitronic Graphitronic
KABINET
Nerez ocel standard standard standard option option option
OHŘEV
Elektrický kW  12/18 18 21,9 36 45 54
Parní ohřev bar  3-8  3-8  3-8 3-8  3-8 3-8
PŘIPOJENÍ
Elektrické 3x 200-240V 50/60Hz

3x 380-480V 50/60Hz
3x DN20 3/4“
1x DN15 1/2“

Přívod vody
Přívod páry
ROZMĚRY

Rozměry VxŠxH  
mm 
mm 
mm

1455 
900 
1145

1455 
1020 
1145

1455 
1130 
1145

1600 
1560 
1060 

1650 
1610 
1170 

1650 
2160 
1170

Čistá hmotnost kg 430 460 490 1000 1140 1360
TRANSPORTNÍ ROZMĚRY

Rozměry balení VxŠxH  
mm 
mm 
mm

1610 
1010 
1235

1610 
1130 
1235

1610 
1240 
1235

1840 
1610 
1175

1840 
1660 
1380 

1840 
2200 
1380

Hrubá hmotnost kg 485 515 550 1090 1280 1510

13

HYGIENICKÝ SYSTÉM PRIMUS 
PŘINÁŠÍ KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ
PRIMUS VÁM PORADÍ S CELÝM  
PROCESEM HYGIENICKÉHO PRANÍ.

ZASTAVTE KONTAMINACI!

ZHLÉDNI  
FXB VIDEO
www.bit.ly/primushygiene

NEČISTÁ
STRANA

ČISTÁ 
        STRANA



POPIS
■   Volně stojící, vysokootáčková
■   Nerezový plášť stroje (AISI 304)
■   Nerezový vnitřní a vnější buben
■   Graphitronic® - nový grafický display s téměř 

neomezenými možnostmi jako jsou: 
- Komunikační rozhraní umožňující 
  dálkové ovládání 
- vícejazyčnost 
- volná programovatelnost

■   Předimenzovaný rám, ložiska i buben
■    Velký dveřní otvor (765x340 mm) pro snadné 

nakládání a vykládání prádla
■   Velký vypouštěcí ventil (Ø 126 mm)
■   Frekvenčně řízený motor
■   PowerWash® - perforovaná dělící stěna 

bubnu: vyšší účinnost praní,  
nižší spotřeba vody

■   Standardně buben s 3 komorami (rozdělení 
do Y) pro MB 110, 140, 180

■   Standardně buben s 2 komorami (Pullman) 
pro MB70, 90

■    Prací programy SuperEco významně snižují 
spotřebu vody a el. energie

■   Patentovaná násypka s pěti volně 
vyjmutelnými přihrádkami (MB180  
s deseti násypkami)

VOLITELNÉ
■   Čerpadla tekutých pracích prostředků
■   Dvoukomorový buben pro MB110, 140, 

tříkomorový pro MB70, 90
■   Trace-Tech® - software pro zapojení praček 

do sítě a sledování pracího cyklu
■   Kohoutek pro odběr vzorku lázně
■   Světelná a zvuková signalizace konce cyklu
■   Opti-load® - vážení prádla  

a optimalizace spotřeby vody
■   Automatické domazávání gufer ložisek
■   Druhý display
■   Druhý vypouštěcí ventil pro recyklaci vody  

(Ø 76 mm)
■   Druhý vypouštěcí ventil (Ø 126 mm)

PRŮMYSLOVÉ HYGIENICKÉ BARIÉROVÉ PRAČKY

MB70

70kg/154lb

MB90

90kg/198lb

MB110

110kg/242lb

MB180

180kg/397lb

MB140

140kg/309lb

MB70 MB90, 110 MB140 MB180
14

MB
ŘADA



TYP MB70 MB90 MB110 MB140 MB180
KAPACITA
Objem bubnu l 700 900 1100 1400 1800
Kapacita 1:10 kg 70 90 110 140 180

lbs 154 198 242 308 396
Průměr bubnu mm Ø 1000 Ø 1000 Ø 1100 Ø 1200 Ø 1300
KOMORY standardně 2 standardně 2 standardně 3 standardně 3 standardně 3

volitelně 3 volitelně 3 volitelně 2 volitelně 2  -
MOTOR
Frekvenční řízení standard standard standard standard standard
OTÁČKY
Otáčky praní ot/min. 36 36 35 33 36
Otáčky odstředění ot/min. 800 800 754 720 695
G-FAKTOR 360 360 350 350 350
OVLÁDÁNÍ
Graphitronic® mikroprocesor standard standard standard standard standard
KABINET
Nerez ocel AISI 304  standard standard standard standard standard
BUBEN
Nerez ocel AISI 304 standard standard standard standard standard
OHŘEV
Elektrický kW 54 54 72 72 -
Parní ohřev bar 6-8 6-8 6-8 6-8 6-8
PŘIPOJENÍ
Elektrické 3x380-480V 50/60Hz

3x200-240V 50/60Hz
Přívod vody inch 3x1,5“ + 1x3/4“ 3x1,5“ + 1x3/4“ 3x1,5“ + 1x3/4“ 3x1,5“ + 1x3/4“ 3x1,5“ + 1x1“
Přívod páry inch 1“ 1“ 1“ 1“ 1“
Přívod stlačeného vzduchu mm Ø 10 Ø 10 Ø 10 Ø 10 Ø 10
Vypouštěcí ventil mm Ø 126 Ø 126 Ø 126 Ø 126 Ø 126
ROZMĚRY
VxŠxH   mm 1830x2025x1605 1830x2275x1605 1880x2325x1605 2100x2425x1805 2195x2585x1905
Čistá hmotnost kg 2600 2810 2990 3550 4990
TRANSPORTNÍ ROZMĚRY
Objem balení m3 7,3 8,1 8,7 10,8 12,3
Rozměry balení VxŠxH  mm 1985x2100x1740 1985x2355x1740 2080x2400x1740 2250x2485x1940 2265x2665x2040
Hrubá hmotnost kg 2760 2970 3150 3760 5310

15

Řídící software TRACE-TECH® zaznamenává každý 
prací cyklus, což vám umožňuje zajistit soulad s hygienickými 
normami. Záznamy lze ukládat a znovu vyvolat, kdykoliv je 
to potřeba. Parametry jsou neustále kontrolovány a ukládány, 
abyste měli podrobnou zprávu o pracím procesu. Budete také 
upozorněni v případě, že stroj nemůže požadovaný proces 
ukončit.

ZHLÉDNI  
FXB VIDEO
www.bit.ly/primushygiene



PRŮMYSLOVÉ BUBNOVÉ SUŠIČE

T9

9kg/20lb

T9 HP

9kg/20lb

T11

11kg/24lb

T11 HP

11kg/24lb

T13

13kg/27lb

T13 HP

13kg/27lb

T24

24kg/53lb

T16

16kg/35lb

T16 HP

16kg/35lb

T35

35kg/77lb

POPIS
■    Standardně nerezový buben o velkém průměru
■   Snadnoovladatelný mikroprocesor
■   Kombinace radiálního a axiálního  

proudění vzduchu RADAX® koncept: 
- maximální přenos tepla 
- nízká spotřeba energie 
- krátký čas sušení

■    Velký dveřní otvor pro snadné vkládání  
a vykládání prádla

■    Samočistící prachový filtr

VOLITELNÉ
■   Mincovníkové ovládání
■   Reverzace bubnu
■   Ovládání Full control
■   Měření zbytkové vlhkosti Sensodry®: 

- bezpečné sušení jemných tkanin 
- detekce vlhkosti po OC 
- ideální v kombinaci s mokrým čištěním SoftWash® 
- ideální pro chemické čistírny,  
  záchranné složky apod. 
- k dispozici s Easy i Full control

■   Nerezový přední panel

16
T24 T35T 11 (HP) T 13 (HP) T 16 (HP)T9 (HP) T13/13 TAMS13

T
ŘADA

T HP
ŘADA

TEPELNÉ  
ČERPADLO



POPIS
■    Standardně nerezový buben o velkém průměru
■   Snadnoovladatelný mikroprocesor
■   Kombinace radiálního a axiálního  

proudění vzduchu RADAX® koncept: 
- maximální přenos tepla 
- nízká spotřeba energie 
- krátký čas sušení

■    Velký dveřní otvor pro snadné vkládání  
a vykládání prádla

■    Samočistící prachový filtr

VOLITELNÉ
■   Mincovníkové ovládání
■   Reverzace bubnu
■   Ovládání Full control
■   Měření zbytkové vlhkosti Sensodry®: 

- bezpečné sušení jemných tkanin 
- detekce vlhkosti po OC 
- ideální v kombinaci s mokrým čištěním SoftWash® 
- ideální pro chemické čistírny,  
  záchranné složky apod. 
- k dispozici s Easy i Full control

■   Nerezový přední panel

TYP T9 (HP) T11 (HP) T13 (HP) T16 (HP) T24 T35
KAPACITA
Kapacita bubnu kg/lb 9/20 11/24 13/27 16/35 24 (53) 35 (77)
Objem bubnu l 190 250 285 345 530 680
Průměr bubnu mm Ø 760 Ø 760 Ø 760 Ø 760 Ø 930 Ø 930 
MOTORY  
Ventilátor kW 0,37 (0,20) 0,55 (0,20) 0,55 (0,20) 0,55 (0,20) 0,55 0,55
Pohon kW 0,18 (0,25) 0,25 (0,25) 0,25 (0,25) 0,25 (0,25) 0,25 0,25
PLYNOVÝ OHŘEV
Plynové připojení NPT 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“

Elektrické připojení 3x220-240V 50Hz, 1x220-240V 50Hz, 3x380-415V 50Hz
1x208V-240V 60Hz  

(3x380V-415V 50/60Hz)
Příkon kW 12,5 16,5 19,5 25 33/39 46/50

kBTU/h 42,7 56,3 66,5 85,3 112,6/133,1 157,9/170,6
PARNÍ OHŘEV
Parní připojení NPT - 3/4“  3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“

Elektrické připojení 3x220-240V 50Hz, 1x220-240V 50Hz, 3x380-415V 50Hz
1x208V-240V 60Hz  

(3x380V-415V 50/60Hz)
Výkon páry* kW - 16,5-22 19,5-27 22-32 27-36,2 39,3-52,7
Tlak páry bar - 3-6/7-10 3-6/7-10 3-6/7-10 3-6/7-10 3-6/7-10
ELEKTRICKÝ OHŘEV
Elektrické připojení 3x220-240V 50Hz, 3x380-415V 50Hz, 3×480V 60Hz 3x380V-415V/480V 50/60Hz
Příkon kW 9/12 13,5 18,0 24,0 30/36 36/48
TEPELNÉ ČERPADLO
Elektrické připojení 3x380-415V 50Hz +N - -
Příkon kW 2,9 2,9 2,9 2,9 - -
ODTAH mm 150
ROZMĚRY
Rozměry VxŠxH    
 
 
Rozměry VxŠxH  HP 
 

mm 
mm 
mm 
mm 
mm 
mm

1465 
795 
815 

1465 
795 
1275

1680 

795 

1070  
1680 

795 

1525

1680 

795 

1160  
1680 

795 

1615

1680 

795 

1280 
1680 

795 

1735

1975 
965 
1270 

- 
- 
-

1975 
965 

1490 
- 
- 
-

Čistá hmotnost kg 170 (290) 230 (350) 250 (360) 250 (375) 300 330
TRANSPORTNÍ ROZMĚRY
Rozměry balení VxŠxH   
 
 
Rozměry balení VxŠxH  HP 
 

mm 
mm 
mm 
mm 
mm 
mm

1570 
880 
885 
1570 
880 
1335

1785 

855 

1100  
1785 
855 
1540

1785 

855 

1190  
1785 
855 
1635

1785 

855 

1310 
1785 
855 
1750

2075 
1040 
1320 

- 
- 
-

2075 
1040 
1540 

- 
- 
-

Hrubá hmotnost kg 180 (305) 240 (385) 265 (400) 270 (400) 275 305
* Výkon páry je proměnný v závislosti na tlaku páry, Údaje o rozměrech zahrnují vyčnívající části stroje.

17

EVO4  - REVOLUCE V SUŠENÍ
Tato inovace nabízí výrazné snížení spotřeby energie pro ohřev 
vzduchu, a to konkrétně o více než 60%.  Navíc toto řešení znatelně 
snižuje počáteční investice, protože 100% odpadního vzduchu 
je v systému recyklováno a tak není potřeba instalovat potrubí pro 
odvod páry či zajistit přívod vzduchu pro tyto sušiče. Kromě toho, se 
recykluje teplo z odpadního vzduchu a je tak znovu využito.
Dodatečné úspory se dají získat  z velkého snížení instalovaného 
příkonu stroje – a to 4 kW v porovnání s příkonem 10 - 25 kW 
u klasických sušičů o stejné kapacitě. Výjimečné výsledky technologie 
sušení EVO4 byly dosaženy aplikováním pokročilých poznatků 
z oblasti klimatizace a ohřevu  tepelnými čerpadly, zejména 
fyzikálních vlastností látek používaných jako chladiva v chladničkách 
a klimatizacích či tepelných čerpadlech typu vzduch-vzduch.
Konstrukce sušiče se snadným přístupem pro servis je navržena tak, 
aby minimalizovala čas a náklady na jeho údržbu a opravy.

Ohřátý suchý 
vzduch

Odpařování vody 
z prádla

Vlhký vzduch

Studený suchý 
vzduch

Vypouštění vody (kondenzátu)

Vzduch je ohříván 
ve výměníku tepla, 
ve kterém proudí 
chladivo o vysoké 
teplotě a tlaku

Vlhký teplý vzduch 
je zbaven vody 
kondenzací na 
stěnách tepelného 
výměníku, ve 
kterém proudí 
chladivo o nízkém 
tlaku a teplotě

ZHLÉDNI  
T HP VIDEO
www.bit.ly/videoevo4



POPIS
■   Snadno ovladatelný programátor
■   Elektrický, plynový a parní ohřev
■   Velký dveřní otvor pro snadné vkládání  

a vykládání prádla  
(Ø 57cm DX11,13,16, Ø 68cm DX24)

■   Galvanizovaný buben
■   Axiální proudění vzduchu
■   Velký prachový filtr

VOLITELNÉ
■   Nerezový buben
■   Nerezový přední panel  

s černě lakovanými dveřmi
■   Mincovníkové ovládání
■   Full OPL programátor
■   Reverzace bubnu
■   Měření zbytkové vlhkosti Sensodry+® 

(pouze s programátorem Full OPL): 
-‐ nižší energetické a provozní náklady 
-‐ nižší náklady v obměně použitého  
   prádla za nové

■   SafeTechTM protipožární zhášecí systém

18DX77 DX90DX55DX24 DX25 DX34DX16DX13DX11 DX13/13 DX20/20

DX
ŘADA

DX11

11,5kg/25lb

DX55

55kg/121lb

DX13

13,5kg/30lb

DX77

77kg/170lb

DX16

16kg/35lb

DX90

90kg/198lb

DX25

25kg/55lb

DX24

24kg/53lb

DX34

34kg/75lb

PRŮMYSLOVÉ SUŠICE



POPIS
■   Snadno ovladatelný programátor
■   Elektrický, plynový a parní ohřev
■   Velký dveřní otvor pro snadné vkládání  

a vykládání prádla  
(Ø 57cm DX11,13,16, Ø 68cm DX24)

■   Galvanizovaný buben
■   Axiální proudění vzduchu
■   Velký prachový filtr

VOLITELNÉ
■   Nerezový buben
■   Nerezový přední panel  

s černě lakovanými dveřmi
■   Mincovníkové ovládání
■   Full OPL programátor
■   Reverzace bubnu
■   Měření zbytkové vlhkosti Sensodry+® 

(pouze s programátorem Full OPL): 
-‐ nižší energetické a provozní náklady 
-‐ nižší náklady v obměně použitého  
   prádla za nové

■   SafeTechTM protipožární zhášecí systém

TYP DX11 DX13 DX16 DX24 DX25 DX34 DX55 DX77 DX90
KAPACITA
Kapacita kg 11,5 13,5 16 24 25 34 55 77 90
Objem bubnu l 217 271 347 491 528 634 1021 1408 1656
Průměr bubnu mm Ø 673 Ø 673 Ø 762 Ø 838 Ø 939 Ø 939 Ø 1118 Ø 1289 Ø 1289
PRŮTOK VZDUCHU
50 Hz l/s 203 203 260 283 354 354 755 1156 1156
60 Hz l/s 236 236 307 330 354 434 755 1156 1156
PRŮMĚR SUŠENÍ
Plynový ohřev g/min 222 258 331 444 453 616 879 1395 1545
Elektrický ohřev g/min 172 272 335 399 399 381 802 N/A N/A
MOTORY
Ventilátor kW 0,187 0,187 0,187 0,375 0,375 0,559 0.560 0.560 0.560
Pohon kW 0,187 0,187 0,187 0,375 0,375 0,559 0,746 2.238 2.238
PLYNOVÝ OHŘEV
Výkon kW 18,8 21,4 26,4 29,9 38,1 48,3 79 116 125
Výkon kBTU/h 64 73 90 102 130 165 270 396 427
Elektrické připojení 1×200-240V 50/60Hz, 3×200-240V 50/60Hz, 3×380-415V 50Hz, 3×380-415/440V 60Hz
Plynové připojení NPT ½“ ½“ ½“ ½“ ½“ ½“ 1“ 1“ 1“
PARNÍ OHŘEV
Vysoký tlak 6,9 bar kW 39,6 39,5 48,6 - 52 61,6 119 190 190

kBTU/h 135 134,7 166 - 178 210,3 406 648 648
Elektrické připojení 1×200-240V 50/60Hz, 3×200-240V 50/60Hz, 3×380-415V 50Hz, 3×380-415/440V 60Hz
Parní připojení NPT ¾“ ¾“ ¾“ - ¾“ ¾“ ¾“ ¾“ ¾“
ELEKTRICKÝ OHŘEV
Výkon kW 12 21 24 27 30 30 60 - -
Elektrické připojení 3×200-240V 50/60Hz, 3×380-415 50Hz, 3×380-415/440V 60Hz
ODTAH Ø /mm 152 152 203 203 203 203 254 305 305
ROZMĚRY

VxŠxH  
mm 
mm 
mm

1622 
711 

1038

1622 
711 
1191

1622 
800 
1191

1695 
876 
1362

1946 
981 
1226

1946 
981 
1378

2177 

1178 

1725

2388 
1349 
1749

2388 
1349 
1939

Čistá hmotnost kg 137 150 164 197 247 279
578 (el., plyn) 

624 (par.)

714 (plyn) 
760 (par.)

790 (plyn) 
820 (par.)

TRANSPORTNÍ  
ROZMĚRY

Rozměry balení VxŠxH  
mm 
mm 
mm

1753 
762 

1092

1753 
762 

1245

1753 
838 
1245

1829 
902 
1489

2057 
1054 
1323

2057 
1054 
1433

2286 

1232 

1829

2519 
1473 
1892

2515 
1413 
2019

Hrubá hmotnost kg 151 165 179 216 273 307
607 (el., plyn) 

656 (par.)

756 (plyn) 
806 (par.)

855 (plyn 
855 (par.)

19

SENSODRY+ Regulace zbytkové vlhkosti (k dispozici s Full Control programátorem) 
zabraňuje nadměrnému vysoušení prádla a snižuje tak náklady na energie a výměnu prádla.

SAFETECH - Hasící systém monitoruje nadměrné 
teploty bubnu a v případě vysokých teplot rozprašuje 
vodu pro jeho ochlazení. Signál může být také odeslán 
do poplašného zařízení.



I
ŘADA

PROFESIONÁLNÍ KORYTOVÉ ŽEHLIČE  I 25 30
PRŮMYSLOVÉ SUŠÍCÍ VÁLCOVÉ ŽEHLIČE  I 33

I 25 I 30 I 33

I25 I30 I33

POPIS I25-30
■   Velký žehlící přítlak - automatický
■   PID kontrolér pro regulaci teploty  

zaručuje snížení spotřeby
■   Topná tělesa s dlouhou životností
■   Snadně přístupné důležité komponenty
■   Start/stop pedál
■   Zateplená zadní strana žehliče pro  

minimální ztrátu tepla

VOLITELNÉ I25-30
■    Plynulá volba rychlosti žehlení pomocí 

frekvenčního řízení
■   Vestavěný ventilátor pro odvod  

přebytečné vlhkosti  
(u modelů I 25-140, I 30-160, I 30-200)

POPIS I33
■   Válec z tenké vysoce leštěné oceli 

- rychlá odezva na změnu teploty 
- vynikající tepelná vodivost

■    Extra těžký přítlačný válec pro vysokou kvalitu žehlení
■   Patentovaný systém přímého pohonu 

Direct drive -bezúdržbový
■   Snadno ovladatelné mikroprocesorové ovládání MCX
■   Frekvenčně řízený motor
■   Indikace rychlosti a teploty žehlení
■   Elektrický nebo plynový ohřev
■    Systém kontroly přehřátí (OCS) se 3 teplotními senzory
■    Otvor odtahu lze změnit ze zadní pozice 

na pozici na pravé straně stroje

VOLITELNÉ I33
■   Mincovníkové ovládání
■   Verze připojitelná k Centrálnímu platebnímu systému (CPS)
■   Pochromovaný válec pro ještě lepší tepelnou vodivost
■   Systém Sensospeed - automaticky  

nastavitelná rychlost žehlení
■   Montážní set pro uchycení k podlaze
■   Nastavitelná výfuková klapka
■   Stop pedál vkládacího systému

I 25 - 100,120,140 cm 
I 30 - 160, 200 cm 
I 33 - 160, 200 cm

20



PROFESIONÁLNÍ KORYTOVÉ ŽEHLIČE  I 25 30
PRŮMYSLOVÉ SUŠÍCÍ VÁLCOVÉ ŽEHLIČE  I 33

TYP I25-100/V* I25-120/V* I25-140/V* I25-140AV** I30-160/AV** I30-200AV** I33-160 E I33-200 E I33-160 G I33-200 G
PRŮMĚR VÁLCE mm 250 250 250 250 290 290 320 320 320 320
DÉLKA VÁLCE mm 1000 1200 1400 1400 1600 2000 1664 2080 1664 2080
KAPACITA* kg/h 30 35 40 40 32-50 52-79 62 70 58 72
RYCHLOST ŽEHLENÍ m/min 3,9/ 2-4 3,9/ 2-4 3,9/ 2-4 2-4 3,9/ 2-4 2-4 1-6
OHŘEV
Elektrický kW 5 6 7 8,4 13,2 16,8 24.3 27.9 - -
Plynový kW - - - - - - - - 25 30
MOTOR
Motor válce kW 0,18 0,18 0,18 0,215 0,67 0,67 0.18 0.18 0.18 0.18
Total installed power kW 5,18 6,18 7,18 8,615 13,87 17,47 24,7 28,3 0,5 0,5
Max. teplota °C 200 180
Spotřeba elektřiny kWh 5,18 6,18 7,18 8,615 13,68 14,47 21,4 27,3 0,5 0,5

Spotřeba plynu m3/h - - - - - - - - 2,62 3,13
Spotřeba plynu - - - - - - - - G20, G25, G30, G31, G110
Max. tlak plynu mbar - - - - - - - - 50
Hladina hluku dB (A) 55 55 55 60 55 55 < 57
Elektrické krytí - - - - - - IP42
ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ

1x230V 50/60Hz
3x230V 50/60Hz

3x380-400V 50/60Hz

3x230V 50/60Hz
3x380-400V 50/60Hz

380-415V 3AC+N 50/60 Hz   
208-240V 3AC 50/60 Hz   

380-415V 3AC-N 50/60 Hz  
440V-480 3AC 60 Hz  (1) 440V-480 3AC 60 Hz 

208-240V 1AC 50/60 Hz 
ROZMĚRY
 
VxŠxH   

mm 
mm 
mm

1005
1400
420

1005
1600
420

1005
1800
420

1005
1800
420

1100
2200
500

1100
2600
500

1110 
2084 
755

1110 
2500 
755

1110 
2084 
755

1110 
2500 
755

Čistá hmotnost kg 110 118 135 135 262 294 435 490 410 465
TRANSPORTNÍ ROZMĚRY
 
Rozměry balení VxŠxH  

mm 
mm 
mm

1150
1480
500

1150
1680
500

1150
1880
500

1150
1880
500

1260
2280
590

1260
2690
590

1260 
2190 
800

1260 
2610 
800

1260 
2190 
800

1260 
2610 
800

Hrubá hmotnost kg 119 130 154 154 300 350 485 560 465 540
* Testováno v souladu s normou ISO 9398-1
*Volba V = proměnná rychlost a nastavitelná teplota
**Volba AV = proměnná rychlost, nastavitelná teplota a ventilátor

21

SENSOSPEED® je autonomní a elektronicky regulovaný
systém, který zabraňuje přehřátí okrajů žehlících válců
a reguluje jeho otáčky.  

Přetlakový plynový hořák s nízkou spotřebou plynu a vysokou účinností zaručuje vysoký stabilní výkon a nízké emise.

Plamen hořáku pokrývá celou šířku válce a tím zaručuje maximální možný výstup.  
Patentovaný vnější výfukový systém. Bezúdržbový.



22

PRŮMYSLOVÉ SUŠÍCÍ VÁLCOVÉ ŽEHLIČE

I50 IF50 IFF50

IF80 IFF80

IR50 I80

IR80

I50

I80 IF80 IR80 IFF80

IR50IF50 IFF50

POPIS
■       Velký povrchový kontakt s prádlem  

po obvodu 3000

■       Leštěná ocel, tenký válec 
- Rozumná cena 
- Rychlá reakce na teplotu 
- Prvotřídní tepelná vodivost

■   Snadno ovladatelný mikroprocesor  
s 20 přednastavenými programy

■  Indikace žehlící rychlosti a teploty
■   Zpětný chod válce (IR,IF,IFF)
■   Frekvenčně řízený motor
■   Snadno vyjímatelné prachové filtry
■   Možnost úspory prostoru umístěním 

ke zdi: přední výstup (I50)
■   Elektrický, plynový nebo parní ohřev
■   Systém kontroly přehřátí (OCS) se 

3 teplotními senzory
■   Ergonomické provedení

VOLITELNÉ
■   Příčný skládač a stohovač
■   Stop pedál vkládacího systému
■   Pochromovaný válec pro lepší 

tepelnou vodivost
■   System Sensospeed - automaticky  

nastavitelná rychlost žehlení

I50 - 160,200,250, 320 cm 
IF/IR50 - 200,250, 320 cm 
IFF50 - 200,250, 320 cm 
I, IR, IF, IFF80 - 320 cm

22

I
ŘADA

■  Řada I - válcové sušící žehliče
■   Řada IF/IR - válcové sušící žehliče, s vestavěným podélným skládačem, 

i zadním výstupem
■   Řada IFF - válcové sušící žehliče, s vestavěným vkládačem  

a podélným skládačem



23

TYP I50-160 I50-200 I50-250 I50-320 IF/IR50-200 IF/IR50-250 IF/IR50-320 IFF50-200 IFF50-250 IFF50-320
PRŮMĚR VÁLCE mm 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
DÉLKA VÁLCE mm 1600 2000 2600 3200 2000 2500 3200 2000 2500 3200
OHŘEV
Elektrický kW 32,4 37,2 54,0 64,8 38 55 65 38 72 -
Plynový kW 30 36 52 66 36 52 66 36 52 66
Parní kg/h 36 49 68 88 49 68 88 49 68 88
Vývod odtahu mm 1x150 1x150 2x150 2x150 1x150 2x150 2x150 1x150 2x150 2x150
KAPACITA*  
El. & plynový ohřev kg/h 65 80 95 120 80 95 120 80 95 120
Parní ohřev kg/h  80 95 115 145 95 115 145 95 115 145
RYCHLOST VÁLCE m/min. 1,5-8 1,5-8 1,5-8 1,5-8 1,5-8 1,5-8 1,5-8 1,5-8 1,5-8 1,5-8

EL. PŘIPOJENÍ
380-415V 3AC+N 50/60 Hz, 208-240V 3AC 50/60 Hz           

380-415V 3AC-N 50/60 Hz, 440V-480 3AC 60 Hz           
3x380-415V+N 50/60Hz

3x208-240V 50/60Hz
ROZMĚRY mm 

mm 
mm 

1232 

2350 

1052  

1232 

2750 

1052 

1232 

3350 

1087 

1232 

3950 

1087

1568 

2750 

1185

1568 

3350 

1185

1568 

3950 

1185

1760 

2850 

1320

1760 

3450 

1320

1760 

4050 

1320
VxŠxH   

Čistá hmotnost kg 920 1150 1290 1590 1290 1440 1680 1720 2180 2400
TRANSPORTNÍ  
ROZMĚRY
Objem balení m3 4,24 4,97 6,00 7,03 7,14 8,62 10,13 9,06 10,88 12,69

Rozměry balení VxŠxH  
mm 
mm 
mm

1550 

2490 

1100

1550 

2890 

1100

1550 

3490 

1100

1550 

4090 

1100

1900
2890
1300

1900
3490
1300

1900
4100
1300

2090 

2990 

1450

2090 

3590 

1450

2090 

4190 

1450
Hrubá hmotnost kg 1120 1350 1500 1850 1520 1700 2000 1990 2460 2770
*Testováno v souladu s normou ISO 9398-1. Údaje o rozměrech zahrnují vyčnívající části stroje.

TYP 
I80 IR80 IF80 IFF80

E G S E G S E G S E G S
PRŮMĚR VÁLCE mm 800 800 800 800
DÉLKA VÁLCE mm 3186 3186 3186 3186
OHŘEV

Ohřev
kW (E,G) 
kg/h (S)

75 103* 190 75 103* 190 75 103* 190 75 103* 190

Motor válce kW 0,9 1,15 1,25 2

Motor ventilátoru
kW 

(50/60Hz)
2×0,55/0,75 2×0,55/0,75 2×0,55/0,75 2×0,55/0,75

KAPACITA**** kg 195 195 195 195

RYCHLOST VÁLCE m/s 3-15 3-15
3-15  

(3-8 s délkou skládání)
3-15  

(3-8 s délkou skládání)
KAPACITA VENTILÁTORU m3/h 2×1300 2×1300 2×1300 2×1300

EL. PŘIPOJENÍ

380-415V 3AC+N 50/60 Hz
208-240V 3AC 50/60 Hz

380-415V 3AC-N 50/60 Hz
440-480V 3AC 60 Hz

ROZMĚRY  VxŠxH mm 1985×4260×1915 1985×4260×1915 1985×4260×1915 1985×4260×2010
Čistá hmotnost kg 2610 2480 2900 2860 2730 3150 2970 2840 3260 3170 3040 3460
TRANSPORTNÍ ROZMĚRY 
Rozměry balení VxŠxH  mm 2080×4380×2080 2080×4380×2080 2080×4380×2080 2080×4380×2080
Hrubá hmotnost kg 2870 2740 3160 3120 2990 3410 3230 3100 3520 3430 3300 3720
* G20, 20 mbar
** Testováno v souladu s normou ISO 9398-1

Volitelně příčný skládač  
a stohovač.



ČESKÁ REPUBLIKA
Alliance Laundry CE
Místecká 1116
Příbor, 742 58, Česká republika
Tel.: +420 556 768 800
Fax: +420 556 768 882
alliancelaundry.com/cz

FRANCIE
Alliance Laundry France
3 rue Paul Rieupeyroux
F-69800 Saint Priest, France
Tel.: +33 (0)4 78 79 55 75
Fax: +33 (0)4 72 04 62 72
alliancelaundry.com/fr

ITÁLIE
Alliance Laundry Italy SRL
73, Via Triumplina
25123 Brescia (BS), Italy
Tel.: +39 (0)30 2091006
Fax: +39 (0)30 2000239
alliancelaundry.com/it

ŠPANĚLSKO
Alliance Laundry Systems Spain
C/ Solsones, 2
08820 – El Prat de Llobregat
Barcelona, Spain
Tel.: +34 93 479 54 10
Fax: +34 93 379 18 76
alliancelaundry.com/sp

WORLDWIDE HEADQUARTERS
Alliance Laundry Systems
P.O. Box 990 Shepard Street
Ripon, WI 54971, USA
Tel.: +1 920 748 3121
Fax: +1 920 748 4564
alliancelaundry.com 

BRAZÍLIE
Alliance Laundry Systems Brasil
Edifício Office Design Berrini
Avenida Luis Carlos Berrini,  
1748 Sala 2106
São Paulo- SP, 04571-000, Brasil
Tel.: +55 (11) 5505-2917
Tel.: +55 (11) 5102-2938
alliancelaundry.com/br

ČÍNA
Alliance Laundry Machinery
Commercial And Trading
Shanghai Co., Ltd.
Room 101 A,1st Floor, No.1 Building
NO.888 Lane Tianlin Road
Min Hang District, Shanghai, China
Post code: 200233
Tel.: +86 21 33375288
Fax: +86 21 64227933
alliancelaundry.cn

VIETNAM
Alliance Laundry Vietnam
Company Limited
Shophouse No. SH04-03,
103 North-South Road
Sala Urban Area,  
An Loi Dong Ward, District 2
Ho Chi Minh, VIETNAM
Tel.: +84 936 072 268
alliancelaundry.com

INDIE
Alliance Laundry Private Limited
574, Second Floor, Main Road, Chirag Delhi
New Delhi – 110017
Delhi, INDIA
Tel.: +91 982 177 5399
Tel.: +91 998 758 5708
alliancelaundry.com

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY
Alliance Laundry BVBA
(Dubai Branch)
The Curve Building
Showroom GS-08
P.O. Box 393291
Al Quoz 3
Dubai, U.A.E.
Tel.: +971 4 347 4136
Tel.: +971 4 347 4137
Fax: +971 4 347 4180
alliancelaundry.com/ae

AUTORIZOVANÝ DISTRIBUTORprimuslaundry.com


